
Wielki Finał Pucharu Polski już za nami!

Co to były za emocje! Ósmego września br. Hajnówka stała się ogólnopolską stolicą Nordic Walking – na skraju 
malowniczej Puszczy Białowieskiej, w siedzibie Nadleśnictwa Hajnówka odbył się wielki Finał Pucharu Polski 
Nordic Walking – już trzeci w historii (od 2012 r. w Hajnówce odbywały się eliminacje pucharowe).  Nie zawiodła 
ani pogoda ani frekwencja – linię startu przekroczyło ponad 750 osób! Były teamy z Częstochowy, Chorzowa, 
Gdyni, Łodzi, Katowic, Wrocławia, Zielonej Góry, Polkowic, Siedlec, Poznania, Olsztyna, Krakowa, Warszawy i… 
długo by wymieniać – Hajnówka gościła reprezentantów z każdego województwa! By wziąć udział w zawodach 
malowniczą Hajnówkę odwiedzili także sportowcy Nordic Walking z Rosji, Białorusi, Niemiec i USA.

Miejscem   startu   i   mety   zawodów   był   przystanek   kolejki   leśnej   na terenie  Nadleśnictwa Hajnówka. 
Tradycyjnie, zawody rozgrywały się na dystansie 21 km, 10 km oraz 5 km w naturalnym terenie, trasami w 
Puszczy Białowieskiej. Wystartować mógł każdy, bez względu na wiek, płeć czy kondycję - zawody rozgrywane 
były w 23. kategoriach męskich i damskich. Bo w końcu chodziło przede wszystkim o dobrą zabawę i promocję 
aktywnego wypoczynku – oczywiście w bliskim sąsiedztwie Puszczy Białowieskiej. Na starcie stawili się fani 
Nordic Walking uprawiający tę dyscyplinę rekreacyjnie, jak też członkowie reprezentujący barwy klubowe. 
Uczestnicy zgodnie podkreślali, że Puszcza Białowieska to jedno z tych miejsc, gdzie maszeruje się najlepiej.

Na początek wspólna rozgrzewka i ruszamy w trasę... Uczestnicy przygotowywali się do startu pod okiem 
trenerki Nordic Walking - Edyty Kędzierskiej oraz Ambasadorów Akademii Zdrowia Santandera, znanych aktorów 
– Tamary Arciuch i Bartka Kasprzykowskiego. W pierwszej kolejności na starcie stanęli najwytrwalsi – uczestnicy 
półmaratonu. Następnie z trasą wiodącą przez Puszczę Białowieską zmierzyli się zawodnicy na dystansie 10 km. 
Jako ostatni z bloków startowych ruszyli zawodnicy biorący udział w zawodach na 5 km. Po raz kolejny odbył się 
także Mini Nordic Walking dla dzieci w wieku 2-7 lat na dystansie 400 m. Wzięła w nim udział grupa maluszków 
pod okiem Ambasadorów Akademii Zdrowia Santandera.  W zawodach bardzo licznie uczestniczyli również 
mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego, młodzież i uczniowie hajnowskich szkół, przedstawiciele Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy z Hajnówki.

Wszyscy uczestnicy ukończyli marsz - i każdy z nich spisał się na medal! Pamiątkowe odznaczenia czekały tuż 
na mecie. Na wysokości zadania stanęli także organizatorzy oraz partnerzy – na miejscu można było 
wypożyczyć sprzęt, uruchomiono depozyt, zapewniono opiekę medyczną oraz możliwość odświeżenia się po 
marszu w Zespole Szkół z DNJB. Po sportowych zmaganiach każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy, mógł 
liczyć na posiłek regeneracyjny, zaś na trasach rozlokowano punkty z wodą na wzmocnienie. O tym, jakie 
turystyczne skarby kryje region Puszczy Białowieskiej można było dowiedzieć się na stoisku Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Region Puszczy Białowieskiej, która wraz ze Starostwem Powiatowym i Urzędem Miasta w 
Hajnówce przygotowała kramik z pamiątkami – foldery i promocyjne gadżety. Smakosze mogli posmakować 
serów z hajnowskiej serowarni  oraz kupić pamiątkowe koszulki i eko-torby. Natomiast na stoisku Leśnego 
Kompleksu Promocyjnego Puszcza Białowieska uczestnicy imprezy poznali przyrodnicze ciekawostki oraz wzięli 
udział w ciekawych zabawach edukacyjnych. Fundacja DKMS prowadziła akcję  rejestracji Dawców szpiku  pod 
hasłem "Olga i inni potrzebują Twojej pomocy". Do pomocy dla 8-letniej Oli z Hajnówki zachęcali jej koleżanki i 
koledzy z Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława Jagiełły, podczas krótkiego występu. Niezwykłych wrażeń 
dostarczył koncert Zespołu Czeremszyna – rytm podlaskiej muzyki niejednego porwał do zabawy! A po 
zakończeniu imprezy Nadleśnictwo Hajnówka zaprosiło uczestników na przejażdżkę kolejką wąskotorową.

Na zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych w trzech dystansach czekały pamiątkowe puchary oraz 
nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Nadleśnictwo Hajnówka,  firmę RUNO sp. z o.o.  a 
także Urząd Miasta Hajnówka – „Pompikowe” zestawy dla najmłodszych uczestników. Puchary wręczali Starosta 
Hajnowski Mirosław Romaniuk, Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Hajnówka Rafał Andrzej Nowak oraz 
Ambasadorzy Akademii Zdrowia Santandera. Wyników szukajcie na stronie www.pucharpolskinw.pl. Wszyscy 
uczestnicy wzięli także udział w losowaniu nagród ufundowanych przez Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta 
Hajnówka, Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Nadleśnictwo Hajnówka, PSS Społem w Hajnówce.

Po uroczystych dekoracjach zwycięzców przyszedł czas na wesołą zabawę - uczestnicy zawodów mimo 
zmęczenia zmaganiami sportowymi wspaniale bawili się przy skocznym rytmie muzyki oferowanej przez DJ.

http://www.pucharpolskinw.pl/


Puchar Polski Nordic Walking Hajnówka 2018 to już historia. Ale za to jaka –  pełna wrażeń, nowych znajomości, 
wzmacniająca witalnie i mocno promująca Hajnówkę i Powiat hajnowski w Polsce i zagranicą.

 Starostwo Powiatowe w Hajnówce składa serdeczne podziękowania Patronom, Współorganizatorom, Partnerom, 
Patronom medialnym i wszystkim podmiotom oraz osobom zaangażowanym w organizację przedsięwzięcia. 
Udany  Finał Pucharu Polski Nordic Walking Hajnówka 2018  to nasz wspólny sukces !

PS. Zapraszamy do obejrzenia krótkiej relacji z imprezy na stronie TVP Białystok:

https://bialystok.tvp.pl/17669880/obiektyw

Na Facebook:

https://www.facebook.com/pfnw.eu/videos/870376019819792/

Finał Pucharu Polski Nordic Walking będzie miał także swoją premierę w Programie Pytanie na śniadanie w dniu 
14 września – śledźcie stronę Powiatu Hajnowskiego, wkrótce więcej info!

Katarzyna Miszczuk

 

  ORGANIZATORZY:

Starostwo Powiatowe w Hajnówce
Nadleśnictwo Hajnówka
Polska Federacja Nordic Walking

 

 PATRONATY

Ministerstwo Sportu i Turystyki
Wojewoda Podlaski
Marszałek Województwa Podlaskiego
Dyrektor Generalny Dyrekcji Lasów Państwowych

Partnerzy/Sponsorzy

Ministerstwo Sportu i Turystyki
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 
Lokalna Organizacja Turystyczna „Region Puszczy Białowieskiej” 
Urząd Miasta Hajnówka
Białowieski Park Narodowy 
Gmina Narewka 
Hajnowski Dom Kultury 
Enklawa Białowieska – Sova Invest. sp. Z o.o. w Nieznanym Borze 
Runo Sp. z o.o. w Hajnówce 
PSS Społem w Hajnówce 
Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce 
Stowarzyszenie Metamorphosis z Hajnówki 
Wolontariusze z: Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 
innych hajnowskich szkół
Hajnowska Policja, Straż Graniczna w Białowieży, Państwowa Straż Pożarna , Ochotnicza Straż Pożarna z 
Narewki, WOT

Santander Consumer Bank
Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jerzego Śniadeckiego w Gdańsku
Akademia Zdrowia Santandera
Ziaja

https://bialystok.tvp.pl/17669880/obiektyw
https://www.facebook.com/pfnw.eu/videos/870376019819792/


Biomag
Hotele Nadmorskie
Herkules

PARTNERZY MEDIALNI

TVP 3 Białystok
Polskie Radio Białystok
Wrota Podlasia
TVK Hajnówka
TV Podlasie
Gazeta Hajnowska

 


